
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 марта 2022 года  № 219-гш

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке использования 
бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Иркутской

области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда Правительства Иркутской области, 
утвержденное постановлением администрации Иркутской области 
от 7 марта 2008 года № 46-па, следующие изменения:

1) абзацы девятый -  тринадцатый подпункта 1 пункта 3 признать 
утратившими силу;

2) в пункте 14:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) министерством жилищной политики и энергетики Иркутской 

области (в случае, указанном в абзаце третьем (в части проведения 
неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно- 
коммунального хозяйства и энергетики) подпункта 1 пункта 3 настоящего 
Положения);»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) министерством сельского хозяйства Иркутской области (в случае, 

указанном в абзаце третьем (в части проведения неотложных аварийно
восстановительных работ на объектах агропромышленного комплекса) 
подпункта 1 пункта 3 настоящего Положения);»;

в подпункте 4 слово «, тринадцатом» исключить;
3) подпункты 1 5 - 2 0  пункта 16 признать утратившими силу;
4) приложение 19 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации



Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

